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O d  r e d a k c j i

In tenc ją  W alnego Z ebran ia  członków  O ddziału  S to
w arzyszenia N aukow ego  A rcheologów  P olsk ich  w  L u 
blinie, postu lu jącego  w ydaw anie  w spólnego, fachow e
go rocznika, b y ła  dalsza  in teg racja środow iska arche
o logów  p racu jący ch  w  m ak ro reg io n ie  P o lsk i ś ro d k o 
w ow schodniej, p rzez  zb iorcze opracow anie i dostarcza
nie ogółow i badaczy m ożliw ie kom pletnej, szybkiej i rze
telnej inform acji o w yn ikach  w szystk ich  prac archeo lo 
g icznych p row adzonych  n a  obszarze w ojew ództw  b ia l
skopod lask iego , che łm sk iego , lube lsk iego , ta rn o b rze
skiego i zam ojskiego.

Przedstaw iony tom  rocznika ju ż  po raz drugi nie w  p e
łni realizuje założenia postaw ione w  chwili jego  pow oła
nia. M im o starań redakcji brak  w  nim  m ateriałów  z te re
nu  w ojew ództw a bialskopodlaskiego, zw łaszcza w yników  
badań terenow ych prow adzonych  tam  przez W ojew ódz
kiego K onserw atora Zabytków  oraz Instytut A rcheologii 
U niw ersytetu W arszaw skiego. B rak w  nim  rów nież w y
ników  prac w  obrębie sam ego m iasta Lublina. O rezulta
tach tych badań zainteresow ani dow iadują się  w praw dzie 
w  czasie corocznych konferencji spraw ozdaw czych „B a
dania terenow e w  Polsce środkow ow schodniej” , po łączo
nych z organizacją w ystaw  prezentujących najciekaw sze 
zabytki odkryte w  m inionym  sezonie w ykopaliskow ym  
(H rubieszów  2 - 4 II 1996; C hełm  23 - 25 IV  1997). W ie
dzą  stąd o ich w artości i znaczeniu  dla badań nad pradzie
ja m i i w czesnym  średniow ieczem  regionu, a nierzadko 
i całej Polski. D o pozostałych  zainteresow anych inform a
cje docierają z dużym  opóźnieniem  ', choć czasem  uka
zu ją  się na łam ach innych w ydaw nictw  (por. E. M itrus, 
C erkiew  praw osław na Przem ienienia Pańskiego w  L ubli
nie w  św ietle w yników  nadzorów  archeologicznych, „L u
belszczyzna” 1996, n r 2 [3], s. 181-189). N a razie więc,

1 Coroczne „urzędowe” sprawozdania w postaci wydawanego przez 
Ośrodek Dokumentacji Zabytków w Warszawie „Informatora Archeolo
gicznego”, posiadają znacznie wydłużony - w porównaniu z poprzedni
mi latami - cykl produkcyjny (por. „Badania rok 1988”, druk: 1992; 
1989: 1993; i ostatni jaki się ukazał 1990: 1994) i przestały niestety od 
1988 r. pełnić funkcję bieżącej informacji.

zarówno w  pierw szym , ja k  i w  drugim  tom ie naszego rocz
nika, problem atyka archeologiczna woj. bialskopodlaskie
go oraz Lublina, znajduje odbicie tylko w  treści k ilku prac
i rozpraw  o charakterze ogólniejszym .

Liczym y, że dzięki dalszej pom ocy  P T . Sponsorów  
(s. 4 w  I i II tom ie) ro czn ik  nasz będzie ukazyw ać się 
system atycznie. N ie m ożem y natom iast zagw arantow ać, 
iż  — zgodnie z do tychczasow ą in tencją  redakcji — zdoła
m y w ydaw ać tom  p rzed  co roczną  kon ferenc ją  sp raw oz
d a w c z ą  je s t to bow iem  uzależn ione od do trzym yw ania 
przez w szystk ich  A uto rów  term inu  sk ładania tekstów  do 
druku . W  p rzy p ad k u  za is tn ien ia  znacznych  opóźn ień  
przy jm iem y zasadę w ydaw ania  jed n eg o  tom u w  ciągu 
roku, n iezależn ie od te rm inu  w  ja k im  odbyw ała się  bę
dzie konferencja. W szystk ich  A uto rów  kierow anych  do 
nas m ateria łów  p rosim y  o przestrzegan ie  instrukcji w y
daw niczej (por. A PŚ t. I, s. 7-8 oraz „A rcheologia P o l
sk i” , t. 28: 1983, s. 239-246), zw łaszcza w części do ty
czącej strony ilustracy jnej, z  k tó rą  przy  p rzygo tow yw a
n iu  obydw u tom ów  m ie liśm y najw ięcej kłopotów . P rzy 
pom inam y, że m aksym alny  w ym iar św iatła ryciny  w y
nosi 17 x 24 cm ; obow iązuje jed n o lita  skala dla tej sa
mej kategorii zabytków . D la p rzysp ieszen ia prac redak
cyjnych adaptow aliśm y z instrukcji dla autorów  tekstów  
do „S praw ozdań  A rc h eo lo g icz n y ch ” nas tępu jący  tok  
przy jm ow ania m ateria łów : „A utorzy  proszeni są  o do 
starczanie w  p ierw szej p rzesy łce  ty lko  w ydruku  kom pu
terow ego tekstu  (rozm iar czcionki 12 p., 1,5 in terlinii 
m iędzy  w ierszam i) oraz kserokopii rycin. W  przypadku 
zakw alifikow ania artykułu  do druku, m ateria ły  te zosta
n ą  zw rócone z ew entualnym i popraw kam i m ery to rycz
nym i redakcji, w skazów kam i adiustacyjnym i oraz ew en
tualnym i sugestiam i zm ian  w  ilustracjach. Po nan iesie
n iu  postu low anych  korek t p rosim y  o przesłan ie dysk ie t
ki, jednego  egzem plarza w ydruku  oraz oryginałów  ry 
c in” . Teksty znacznie p rzek racza jące  ustalone dla p o 
szczególnych działów  lim ity  stron, pow inny  być uzgad
niane z redakcją. M ateriały  przysłane po zam knięciu tom, 
a zakw alifikow ane do druku, zo s tan ą  ogłoszone w  n a
stępnym  tom ie.


